



# ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರ

ಅಧಿಕೃತವಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾದುದು  
ವೀರೇಷ ರಾಜ್ಯ ಪೆತ್ತಿಕೆ

ಭಾಗ - ೪೯ Part -IV A	ಬೆಂಗಳೂರು, ಸುರುವಾರ, ೧೮, ಫೆಬ್ರವರಿ, ೨೦೨೧ (ಮಾಘ, ೨೯, ಶಕವರ್ಷ, ೧೯೪೨) BENGALURU, THURSDAY, 18, FEBRUARY, 2021 (Magha, 29, SHAKAVARSHA, 1942)	ನಂ. ೧೯೦ No. 190
------------------------	---	--------------------

ಸಂಸದೀಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳು ಮತ್ತು ಶಾಸನ ರಚನೆ ಸಚಿವಾಲಯ

ಅಧಿಸೂಚನೆ

**ಸಂಖ್ಯೆ: ಸಂಪೂರ್ಣ 85 ಶಾಸನ 2020, ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ: 18.02.2021**

ಕರ್ನಾಟಕ ಸಾಂಕೌರ್ಯಿಕ ರೋಗಗಳು (ತಿದ್ಯುಪಡಿ) ವಿಧೇಯಕ, 2020 - ಇದಕ್ಕೆ 2021 ರ ಫೆಬ್ರವರಿ ತಿಂಗಳು 17ನೇ ದಿನಾಂಕದಂದು ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಒಪ್ಪಿಗೆ ದೊರೆತಿದ್ಯು, ಸಾಮೂನ್ಯ ತಿಳಿವಳಿಕೆಗಾಗಿ ಇದನ್ನು 2021 ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ: 02 ಎಂಬುದಾಗಿ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ (ಭಾಗ IV) ಪ್ರಕಟಿಸಬೇಕೆಂದು ಆದೇಶಿಸಲಾಗಿದೆ.

**2021 ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ: 02**

(2021 ರ ಫೆಬ್ರವರಿ ತಿಂಗಳು 18ನೇ ದಿನಾಂಕದಂದು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರದ ವಿಶೇಷ ಸಂಚಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಮೊದಲು ಪ್ರಕಟಿಸಾಗಿದೆ)

**ಕರ್ನಾಟಕ ಸಾಂಕೌರ್ಯಿಕ ರೋಗಗಳು (ತಿದ್ಯುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2020**

(2021 ರ ಫೆಬ್ರವರಿ ತಿಂಗಳು 17ನೇ ದಿನಾಂಕದಂದು ರಾಜ್ಯಪಾಲರಿಂದ ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಪಡೆಯಲಾಗಿದೆ)

ಕರ್ನಾಟಕ ಸಾಂಕೌರ್ಯಿಕ ರೋಗಗಳ ಅಧಿನಿಯಮ, 2020ನ್ನು ತಿದ್ಯುಪಡಿ ಮಾಡಲು ಒಂದು ಅಧಿನಿಯಮ.

ಇಲ್ಲಿ ಇನ್ನುಮುಂದೆ ಕಂಡುಬರುವ ಉದ್ದೇಶಗಳಿಗಾಗಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಸಾಂಕೌರ್ಯಿಕ ರೋಗಗಳ ಅಧಿನಿಯಮ, 2020ನ್ನು (2020ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ 26) ತಿದ್ಯುಪಡಿ ಮಾಡುವುದು ಯುಕ್ತವಾಗಿರುವುದರಿಂದ;

ಇದು ಭಾರತ ಗಣರಾಜ್ಯದ ಎಪ್ಪತ್ತೂಂದನೇ ವಷ್ಟದಲ್ಲಿ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ವಿಧಾನಮಂಡಳಿದಿಂದ ಈ ಮುಂದಿನಂತೆ ಅಧಿನಿಯಮಿತವಾಗಲಿ, ಎಂದರೆ:-

**1. ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಪ್ರಾರಂಭ.-** (1) ಈ ಅಧಿನಿಯಮವನ್ನು ಕನಾರ್ಟಕ ಸಾಂಕ್ಷಾರಿಕ ರೋಗಗಳ (ತಿದ್ಯುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2020 ಎಂದು ಕರೆಯತಕ್ಕದ್ದು.

(2) ಇದು ಈ ಕ್ಳೋಡಲೇ ಜಾರಿಗೆ ಬರತಕ್ಕದ್ದು.

**2. 5ನೇ ಪ್ರಕರಣದ ತಿದ್ಯುಪಡಿ.-** ಕನಾರ್ಟಕ ಸಾಂಕ್ಷಾರಿಕ ರೋಗಗಳ ಅಧಿನಿಯಮ, 2020 (2020ರ ಕನಾರ್ಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ 26) (ಇಲ್ಲಿ ಇನ್ನುಮುಂದೆ ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮವೆಂದು ಉಲ್ಲೇಖಿಸಲಾಗಿದೆ) 5ನೇ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ,-

(i) (3)ನೇ ಉಪಪ್ರಕರಣದ ತರುವಾಯ ಈ ಮುಂದಿನದನ್ನು ಸೇರಿಸತಕ್ಕದ್ದು ಎಂದರೆ:-

"(೩) (1)ನೇ ಉಪಪ್ರಕರಣದ ಉಪಭಂಧಗಳನ್ನು ಉಲ್ಲಂಘಿಸುವ ಯಾರೋಬ್ಬನನ್ನು ನಿಯಮಗಳಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ವಿನಿಯಮಗಳಲ್ಲಿ ನಿಯಮಿಸಬಹುದಾದಂತೆ, ಇವತ್ತು ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳಿಗೆ ವಿಸ್ತರಿಸಬಹುದಾದ ಅಂಥ ಜುಲಾನೆಯೆಂದ ಅಥವಾ ಮೂರು ತಿಂಗಳವರೆಗೆ ಅವಧಿಗಾಗಿ ವಿಸ್ತರಿಸಬಹುದಾದ ಕಾರಾವಾಸದಿಂದ ಅಥವಾ ಅವರದರಿಂದಲೂ ದಂಡಿತನಾಗತಕ್ಕದ್ದು."

(ii) (4)ನೇ ಉಪಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ, "(1)" ಎಂಬ ಆವರಣ ಚಿಹ್ನೆಗಳು ಮತ್ತು ಅಂಚಿಯನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಬಿಡತಕ್ಕದ್ದು.

**3. 10ನೇ ಪ್ರಕರಣದ ಪ್ರತಿಯೋಜನೆ.-** ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ 10ನೇ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಈ ಮುಂದಿನದನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಎಂದರೆ:-

**"10. ಕೆಲವು ಅಪರಾಧಗಳ ರಾಜಿ.-** ಕನಾರ್ಟಕ ಸಾಂಕ್ಷಾರಿಕ ರೋಗಗಳ (ತಿದ್ಯುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2020ರ (2020ರ ಕನಾರ್ಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ 26) ಪ್ರಾರಂಭಕ್ಕೆ ಮೊದಲು ಅಥವಾ ತರುವಾಯ, 5ನೇ ಪ್ರಕರಣದ (೩) ಉಪಪ್ರಕರಣದ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ದಂಡನೀಯವಾದ ಅಪರಾಧವನ್ನು ಎಸಗಿದ್ದು, ಪ್ರಾರಂಭಿಸುವುದಕ್ಕೆ ಮೊದಲಾಗಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ತರುವಾಯವಾಗಲ್ಲಿ, ಸರ್ಕಾರವು ಅಧಿಸೂಚಿಸಿದ ಅಂಥ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಪಾವತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ, ಸರ್ಕಾರವು ಪ್ರಾರ್ಥಿಕ್ಯತಗೊಳಿಸಿದಂಥ ಅಧಿಕಾರಿಯು, ರಾಜಿ ಮಾಡಬಹುದು. ಅಂಥ ರಾಜಿಯಾದಾಗ, ಅಪರಾಧಿಯು ವಶದಲ್ಲಿದ್ದಲ್ಲಿ ಆತನನ್ನು ಬಿಡುಗಡೆಗೊಳಿಸತಕ್ಕದ್ದು ಮತ್ತು ಅಂಥ ಅಪರಾಧದ ಸಂಬಂಧದಲ್ಲಿ ಆತನ ವಿರುದ್ದ ಯಾವುದೇ ಮುಂದಿನ ವ್ಯವಹಾರಣೆಗಳನ್ನು ನಡೆಸತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ.

(2) 5ನೇ ಪ್ರಕರಣದ (4)ನೇ ಉಪಪ್ರಕರಣದ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ದಂಡನೀಯವಾದ ಯಾವುದೇ ಅಪರಾಧವನ್ನು, ಕನಾರ್ಟಕ ಸಾಂಕ್ಷಾರಿಕ ರೋಗಗಳ (ತಿದ್ಯುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2020ರ ಪ್ರಾರಂಭಕ್ಕೆ ಮೊದಲು ಅಥವಾ ತರುವಾಯ, ನಾಯಕಾಲಯದ ಅನುಮತಿಯೊಂದಿಗೆ, ಅಂಥ ಹಿಂಸಾರ್ಕತ್ವವು ಯಾರ ಮೇಲಾಗಿದೆಯೋ ಆ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಮೂಲಕ ರಾಜಿ ಮಾಡಬಹುದು."

ಕನಾರ್ಟಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಆದೇಶಾನುಸಾರ  
ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ,

**(ಕೆ. ದಾಳರಕೆನಾಥ ಬಾಬು)**  
ಸರ್ಕಾರದ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ,  
ಸಂಸದೀಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳ ಮತ್ತು  
ಶಾಸನ ರಚನೆ ಇಲಾಖೆ

**DEPARTMENT OF PARLIAMENTARY AFFAIRS AND LEGISLATION SECRETARIAT**  
**NOTIFICATION**

**NO: DPAL 85 SHASANA 2020, BENGALURU, DATED:18.02.2021**

ಭಾರತ ಸಂವಿಧಾನದ ಅನುಚ್ಛೇದ 348 ರ ಖಂಡ (3) ರಡಿಯಲ್ಲಿ ರಾಜ್ಯಪಾಲರಿಂದ ಅಧಿಕೃತಗೊಳಿಸಿದ ಕನಾರಟಕ ಸಾಂಕೌರ್ಯಿಕ ರೋಗಗಳು (ತಿದ್ಯುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2020 (2021 ರ ಕನಾರಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ 02) ಇದರ ಭಾಷಾಂತರವನ್ನು ಅಧಿಕೃತ ಅಂಗ್ಲಪಠ್ಯವೆಂದು ಕನಾರಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ (ಭಾಗ IV) ಪ್ರಕಟಿಸಬೇಕೆಂದು ಅದೇಶಿಸಲಾಗಿದೆ.

**KARNATAKA ACT NO 02 OF 2021**

(First published in the Karnataka Gazette Extra-ordinary on the 18<sup>th</sup> day of February, 2021)

**THE KARNATAKA EPIDEMIC DISEASES (AMENDMENT) ACT, 2020**

(Received the assent of the Governor on the 17<sup>th</sup> day of February, 2021)

An Act to amend the Karnataka Epidemic Diseases Act, 2020.

Whereas it is expedient to amend the Karnataka Epidemic Diseases Act, 2020 (Karnataka Act 26 of 2020) for the purposes hereinafter appearing;

Be it enacted by the Karnataka State Legislature in the seventy first year of the Republic of India, as follows:-

**1. Short title and commencement.**- (1) This Act may be called the Karnataka Epidemic Diseases (Amendment) Act, 2020.

(2) It shall come into force at once.

**2. Amendment of section 5.**- In the Karnataka Epidemic Diseases Act, 2020 (Karnataka Act 26 of 2020) (hereinafter referred to as the Principal Act), in section 5,-

(i) after sub-section (3), the following shall be inserted, namely:-

“(3A) whoever contravenes the provisions of sub-section (1) shall be punished with such fine as may be prescribed in rules or in regulations, which may extend to fifty thousand rupees or with imprisonment for a term which may extend up to three months or with both.”

(ii) in sub-section (4), the figure and brackets “(1)” shall be omitted.

**3. Substitution of section 10.**- For section 10 of the Principal Act, the following shall be substituted, namely:-

**“10. Composition of certain offences.**- (1) Any offence punishable under the provisions of sub-section (3A) of section 5 committed before or after commencement of the Karnataka Epidemic Diseases (Amendment) Act, 2020 may either before or after institution of prosecution be compounded by such officer authorised by the Government, on payment

of such amount as may be notified by the Government. On such compounding, an offender, if in custody shall be discharged and no further proceedings shall be taken against him in respect of such offence.

(2) Any offence punishable under sub-section (4) of section 5, committed before or after the commencement of the Karnataka Epidemic Diseases (Amendment) Act, 2020 may be compounded with permission of the court, by a person against whom such act of violence is committed.”

The above translation of ಕರ್ನಾಟಕ ಸಾಂಕುಲಿಕ ರೋಗಗಳು (ತಿದ್ಯುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2020 (2021ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ 02) shall be authoritative text in English language under by clause (3) of Article 348 of the Constitution of India.

**VAJUBHAI VALA  
GOVERNOR OF KARNATAKA**

By Order and in the name of  
the Governor of Karnataka,

**(K. DWARAKANATH BABU)**

Secretary to Government

Department of Parliamentary Affairs  
and Legislation